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Güncellenmiş Basıma Önsöz

Bu kitap Strolling Through Istanbul’un 1972’deki ilk basımından bu 
yana tamamen gözden geçirilmiş ve güncellenmiş ilk basımı. Bu zaman 
zarfında kitabın kıdemli yazarı Hilary Sumner-Boyd aramızdan ayrıldı ve 
böylece ben, onun bilimsellik standartlarını korumaya çalışarak, kitabımı-
zı gözden geçirme ve güncelleme sorumluluğunu üstlendim. 

Bu kitap yazıldığından bu yana İstanbul çok değişti. O zamanlar nüfusu 
iki milyonun biraz üstündeydi ve şimdi, bazı tahminlere göre, on iki mil-
yonu aştı, Anadolu’dan gelen göçü emebilmek için yirmi beş belediyenin 
eklenmesiyle, 1972’dekinin dört katı bir alana yayıldı. Hem şehrin içinde 
hem dışında otoyollar inşa edildi, şu anda Boğaz’ı bağlayan iki köprü var, 
Asya ve Avrupa kıyısındaki yerleşim yerleri, tüm Boğaz’ı kapladı, Karade-
niz ve Marmara boyunca yayıldı, artık Trakya tepelerinde iş merkezlerinin 
gökdelenleri, bir zamanların orman ve kırlık arazilerinde her gün yeni bir 
uydu-kent yükseliyor.

Ama bu büyüme fırtınası şehrin tarihi kalbine dokunmadı, kuzeyde Ha-
liç, güneyde Marmara ve karada Theodosios surları ile çevrelenmiş olan 
yedi tepeli yarımada, bu kitabı revize ederken gördüğüm kadarıyla, turist-
ler tarafından en çok ziyaret edilen bölge olmasına rağmen, buradaki yollar 
trafiğe kapatılmış, kaldırımlarda yaya kalabalığı var. Eski şehirde yeniden 
dolaşmaya başladığımda en kalabalık yerlerde bile hâlâ 1960 sonbaharın-
da geldiğim o büyüleyici şehir, kalabalık caddelerden eski bir camiye ya da 
medrese avlusuna girdiğimde, yine ilk hatıralarımdaki İstanbul karşıma 
çıktı. Bu nedenle güzergâhları değiştirmedim, ancak ilk basımdan bu yana 
olan değişiklikleri yansıtabilmek için anıtların ve müzelerin anlatımında 
güncelleme yaptım. Yol üstünde, geçip gidenleri, kaybolanları da belirt-
tim, örneğin bir zamanlar Beşinci Tepe’deki Roma rezervinde gelişen köy, 
şimdi ağaç tepelerinin, bacaların ve minarelerin çevredeki caddelerle aynı 
seviyede kaldığı Beşinci Tepe, belki de sultanlara vermek için tavuskuşu 
yetiştiren adamın bulunduğu yer. Şimdi bütün bunları elinde bu rehberle 
şehri dolaşacaklara uzatıyorum, İstanbul’un hafızasında yaşayan pek çok 
diğer anıyla beraber.
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